
Posudek vedoucí bakalářské práce

Student: Tomáš Vopršal
Název bakalářské práce: Problematika dopingu ve sportu
Vedoucí bakalářské práce: PaedDr. Jana Hájková

Student si pro svou bakalářskou práci vybral velmi diskutované téma dopingu ve sportu. 
Práce má 45 stran a vychází z 10 titulů literatury a 12 internetových zdrojů, kdy je velmi 
zdařile pracováno z oficiálních zákonných norem, běžně dostupné literatury i věrohodných 
novinových článků.

Práce je vlastně souhrnem poznatků o dopingu. Odpovídá tomu i obsah jednotlivých kapitol. 
Student shrnuje problematiku definice dopingu, jeho historii. Jsou pojmenovány zakázané 
látky, metody dopingu i možnosti užití. Práce pokračuje kontrolou dopingu i postihem za jeho 
užití.  Student nezapomněl ani na organizace zabývající se bojem proti dopingu.Teoretická 
část je završena diskuzí nad dopingem jako součástí politického boje, včetně neblahé 
minulosti. Poslední kapitoly jsou věnovány trendy boje proti dopingu.

V bakalářské práci lze najít některé nedostatky, např. seznam literatury není přesně podle 
státní normy, na straně 39 je citace z Trestního zákona bez uvozovek Přestože je práce 
akceptovatelným souhrnem poznatků dané problematiky, bylo by vhodné jí doplnit např. 
krátkou anketou, pomocí které by bylo možné zjistit znalostí respondentů (studentů, žáků 
apod.) ohledně dopingu. Název práce není uveden v angličtině.

Po formální stránce je bakalářská práce přehledná, s logickou strukturou.

Práci doporučuji k obhajobě.

Hodnocení:

Otázky k obhajobě:
1. Četl jste někdy nějaký výzkum, který se týkal znalostí „běžné“ populace ohledně 

dopingu?
2. Řekněte svůj názor na vysvětlení sportovců, kterým byl prokázán doping, že jim musel 

být doping podán bez jejich vědomí.

V Praze 25. 4. 2010                                                                PaedDr. Jana Hájková


